

Christina Thunholm
Hr-Chef

Christina.Thunholm@ekero.se

Kommunstyrelsen

Antagande av bestämmelser om omställningsstöd och pension för förtroendevalda, OPF-KL 18

Dnr KS19/145

Förslag till beslut

1 Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att anta bestämmelser om omställningsstöd och pension för förtroendevalda, OPF-KL 18

2 Kommunstyrelsen föreslår att HR-chefen får i uppdrag att ta fram tillämpningsanvisning i vilken ska regleras hur kommunen ska arbeta med aktiva omställningsinsatser samt rutiner för ansökan om förmåner enligt OPF-KL 18.

Sammanfattning av ärendet

Sveriges kommuner och Landstings styrelse har antagit förslag till reviderade bestämmelser om omställningsstöd och pension till förtroendevalda (OPF-KL 18). OPF-KL 18 gäller förtroendevalda som tidigare omfattats av OPF-KL 14 eller som tillträtt vid valet 2018 och inte tidigare omfattats av PBF eller PRF-KL eller andra pensionsbestämmelser för förtroendevalda i kommunen, landstinget/regionen eller kommunalförbundet.

OPF-KL 18 är utformat för tillämpning hos respektive kommun och landsting/region. För att äga giltighet krävs ett lokalt antagande av bestämmelserna

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2019-07-22

Förslag till bestämmelser om omställningsstöd och pension för förtroendevalda (OPF-KL 18), 2018-09-14.

Kommentarer till Förslag till bestämmelser om omställningsstöd och pension för förtroendevalda (OPF-KL 18). 2018-09-14.

Ärendet

Sveriges kommuner och Landstings styrelse har antagit förslag till reviderade bestämmelser om omställningsstöd och pension till förtroendevalda (OPF-KL 18). OPF-KL 18 gäller förtroendevalda som tidigare omfattats av OPF-KL 14 eller som

tillträtt vid valet 2018 och inte tidigare omfattats av PBF eller PRF-KL eller andra pensionsbestämmelser för förtroendevalda i kommunen, landstinget/regionen eller kommunalförbundet.

OPF-KL 18 gäller i likhet med OPF-KL 14 inte för förtroendevalda som avgått 2014-12-31 eller senare (eller tidigare avgått) med rätt till visstidspension, annan egenpensionsförmån, avgångsersättning eller livränta. För dessa förtroendevalda fortsätter PBF eller PRF-KL att gälla.

Kommunfullmäktige i Ekerö kommun beslutade den 25 november 2014 att anta OPF-KL 14.

OPF-KL 18 omfattar reviderade bestämmelser för förtroendevalda gällande omställning, pension och familjeskydd.

I OPF-KL 14 har delar om familjeskydd, samt till viss del möjlighet till aktiva omställningsåtgärder saknats. Därför har förslag till nya bestämmelser tagits fram.

Förslaget om OPF-KL 18 är indelat i fyra kapitel; inledande bestämmelser, bestämmelser om omställningsstöd, pensionsbestämmelser samt familjeskydd.

Omställningsbestämmelserna tar sikte på aktiv omställning med aktiva omställningsinsatser och tidsbegränsade ekonomiska omställningsstöd. Ändringarna innebär att Omställningsfondens roll i omställningsarbetet förtydligas.

Förmånerna i pensionsbestämmelserna motsvara i stora delar pensionsavtalet AKAP-KL. Ålderspensionsintjänandet bygger på livsinkomstprincipen. Det tillagda familjeskyddsregelverket är till största del överensstämmande med det familjeskydd för anställda som finns i AKAP-KL.

Beslutet expedieras till

Samtliga nämnder
HR-enheten
Ekonomienheten

Christina Thunholm
HR-chef